UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 34/2024 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 34 /2024 – CEAD/UFPI

Processo destinado à seleção de candidatos à

função de Professor Formador para, na

condição de bolsista UAB/CAPES, atuar como

orientador de trabalho de conclusão de curso

(TCC), junto ao Curso de Especialização em

Ensino de Geografia e Pesquisa.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI,

no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e

11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da

Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna público o resultado final do Processo

Seletivo de Professor Formador para atuar como orientador de trabalho de conclusão de

curso (TCC) no Curso de Especialização em Ensino de Geografia e Pesquisa do

CEAD/UFPI, conforme o Anexo I.

Teresina, 22 de outubro de 2024.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora da UAB/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 34/2024 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL – PROFESSOR FORMADOR/TCC

Processo destinado à seleção de candidatos à função de Professor

Formador para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar como

orientador de trabalho de conclusão de curso (TCC), junto ao Curso de

Especialização em Ensino de Geografia e Pesquisa.

Nº

Ord.
CPF

NOME

PONTUAÇÃO

ATRIBUÍDA

1.  028.******-00 IVAMAURO AILTON DE SOUSA SILVA 177

2.  019******-09 IGOR DE ARAÚJO PINHEIRO 170

3.  018******-18 JULIANA OLIVEIRA ARAÚJO 166

4.  428.******-15 CÍCERO RODRIGUES DE SOUSA 157

5.  012******-93 LARYSSA SHEYDDER DE OLIVEIRA LOPES 148

6.  044******-80 OSVALDO LUIS BARBOSA COSTA 137

7.  000.******-98 CRISTIANE MARIA CORDEIRO SANTIAGO 136

8.  018.******-81 POLIANA SANTOS FERRAZ 126

9.  034.******-82 WELLYNNE CARLA DE SOUSA BARBOSA 124

10.  014.******-02 ÂNGELA OLIVEIRA VIEIRA 123

11.  006.******-31 RICARDO DOS SANTOS LOPES 119

12.  659.******-91 LUÍS FABIANO DE AGUIAR SILVA 119

13.  658.******-72 MARSONE ARAÚJO CUNHA 117

14.  026.******-51 CLEONICE DO NASCIMENTO SILVA 111

15.  742******-04 VILOBALDO ADELÍDIO DE CARVALHO 111

16.  366.******-40 GRAZIELE MUNIZ MIRANDA HOFFART 99

17.  026.******-90, GEONE BORGES DOS SANTOS 98

18.  010******-66 MANOEL DE JESUS NUNES DA COSTA JUNIOR 98

19.  034.******-54 PATRICIA BARBOSA PEREIRA 96

20.  026.******-14 RUTHY KAROLLYNY DE OLIVEIRA SILVA 93

21.  043.******-70 JOHN KENNEDY VIANA ROCHA 88

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 34/2024 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

  22.  058.******-35 FRANCISCO WELLINGTON DE ARAUJO SOUSA 75

23.  025.******-00 JUCIARA DE OLIVEIRA SOUSA 71

24.  046.******-00 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA SANTOS 69

25.  604.******-57 HELSON FELIPE GONÇALVES CUNHA 67

26.  071.******-25 JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA 64

27.  050.******-27 PEDRO ÍTALO CARVALHO ADERALDO 60

28.  066.******-60, HELENA VANESSA MARIA DA SILVA, 60

29.  010.******-30 LUIZ EDUARDO DAS NEVES SILVA 55

30.  065*******-01 LURIAN DA CRUZ DE SOUSA 53

31.  046******-08 GERSON KAIO LIMA BORGES 48

32.  033******-46 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 47

33.  073.******-03 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA CARVALHO 45